
Secretaría de Agricultura,  
Ganadería y Pesca

  Categoría Servicios Generales  Categoría Servicios Generales

Tramo / Grado
Superior
Principal
General

Tramo / Grado
Superior
Principal
General

Adicional de
Tramo (Art. 83)
Tramo / Grado

Superior
Principal
General

13

16

18

12

15

17

Tramo / Grado 20 19
Superior
Principal
General $ 4 78.125,45 $ 484.447,77

Compensación transitoria por Función Informática (15%)

11

14

16

18

10

13

15

17

 NIVEL 

16

 Artículo 84
Suplemento por 
Función Directiva 

Artículo 81 - Categoría Servicios
15 14

 Artículo 85
Suplemento por 

Función de Jefatura 

Artículo 81 - Categoría Técnico Operativo / Técnico Administrativo
12 11 10 9

Artículo 81 - Categoría Asistente Técnico Operativo / Administrativo
14 13 12 11

13

Asignación Básica de la Categoría + Adicional de Grado + Adiconal de Tramo
 Adicional de Grado (Art. 82)

Artículo 81 - Categoría Profesional Operativo / Profesional Administrativo
9 8 7 6 5

8

10

12

4

7

9

11 10

Compensación Transitoria por Agrupamiento Operativo (18%)

$ 693.874,62

$ 606.152,43

$ 1 .111.147,74 $ 1.130.114,70

$ 706.519,26

$ 615.635,91

$ 1.180.693,26

$ 722.325,06

$ 625.909,68

$ 493.931,25

$ 1.152.242,82

$ 739.711,44

$ 638.554,32

$ 503.414,73

$ 1.210.724,28

$ 758.678,40

$ 654.360,12

$ 513.688,50

$
$ 

837.707,40
780.806,52

$
$ 

723.115,35
671.746,50

$
$ 

567.428,22
526.333,14

$
$ 

1.315.042,56
1.241.545,59

$
$ 

1.349.025,03
1.275.528,06

$
$ 

866.157,84
809.256,96

$
$ 

742.082,31
690.713,46

$
$ 

583.234,02
542.138,94

$
$ 

1.388.539,53
1.315.042,56

$
$ 

896.188,86
839.287,98

$
$ 

764.210,43
712.841,58

$
$ 

600.620,40
559.525,32

$
$ 

1.432.005,48
1.358.508,51

$
$ 

927.010,17
870.109,29

$
$ 

792.660,87
741.292,02

$
$ 

619.587,36
578.492,28

$
$ 

1.488.906,36
1.415.409,39

$
$ 

960.992,64
904.091,76

$
$ 

822.691,89
771.323,04

$
$ 

641.715,48
600.620,40

8

$
$
$ 

904.091,76
853.513,20
802.144,35

 711.261,00    
670.165,92  
629.070,84

3
$ 
$ 
$ 

1.615.352,76
1.541.855,79
1.468.358,82

6

$
$
$ 

1.058.198,31
1.000.507,14

943.606,26

2

$ 
$ 
$ 

1.673.834,22
1600.337,25
1.526.840,28

7

$
$
$ 

938.074,23
887.495,67
836.126,82

9
$
$
$ 

$
$
$ 

741.292,02
700.196,94
659.101,86

5

$
$
$ 

1.101.664.26
1.043.973,09

987.072,21

1

$ 
$ 
$ 

1.740.218,58
1.666.721,61
1.593.224,64

6

$
$
$ 

977.588,73
927.010,17
875.641,32

8

$
$
$ 

772.113,33
731.018,25
689.923,17

4

$
$
$ 

1.158.565,14
1.100.873,97
1.043.973,09

$

$ 

150.313,16

94.597,71

84.402,97

67.569,80

 I 
II
III
IV 

 $ 
 $ 
$ 

 $ 

1.324.526,04 
1.197.289,35 
1.078.745,85 

960.202,35 

$ 
$ 
$ 
$ 

474.174,00 
355.630,50 
237.087,00 
118.543,50 

$ 180.375,79

 $ 113.517,26

 $ 101.283,57

Escalas Salariales con vigencia a partir del 1º de Febrero  de 2025 - Decreto 468/24 

Convenio Colectivo de Trabajo para el Personal del Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria (Decreto Nº 40/07, actualizado)

UR 790,29

Categoría Profesional Operativo / Profesional
Administrativo
Categoría  Técnico Operativo / Técnico 
Administrativo

Categoría Asistente Técnico Operativo / 
Administrativo

Categoría Servicios Generales Categoría Servicios Generales  $ 81.083,75

  Categoría  Técnico Operativo 
  Técnico Administrativo

Categoría Profesional Operativo / 
Profesional Administrativo

Categoría Asistente Técnico Operativo / 
Administrativo $

$ 


